


ATMINTINĖ


Kuriais atvejais NVSC teikia pažymą/neteikia pažymų apie asmeniui taikomą privalomą izoliavimą pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikiančiai įstaigai

1. Dėl pažymų, kurios turi būti pateiktos šeimos gydytojui, vaiką prižiūrintys tėvai, globėjai, budintys globotojai ar dirbantys seneliai į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) dėl pažymos apie asmeniui taikomą privalomą izoliavimą kreipiasi tik tuo atveju, jeigu vaikas iki ketvirtos klasės imtinai arba besimokantis vaikas su negalia iki 21 metų lankėsi koronaviruso paveiktoje šalyje arba turėjo sąlytį su COVID-19 užsikrėtusiu asmeniu.

 Nedarbingumas neišduodamas ir ligos išmoka už vaiko priežiūrą nemokama, jeigu privaloma izoliacija vaikui paskiriama po vizito užsienio šalyje, kuri jau išvykimo metu buvo įtraukta į koronaviruso paveiktų šalių sąrašą. Tokiu atveju šeimos gydytojas gali išduoti tik medicininę pažymą, pateisinančią neatvykimą į darbą. Į NVSC kreiptis nereikia.

2. Gauti nedarbingumą ir ligos išmoką gali vaikus iki ketvirtos klasės imtinai ar besimokančius vaikus su negalia iki 21 metų prižiūrintys suaugusieji, jeigu:

- įvedus ir ekstremalią situaciją, ir karantiną švietimo įstaigose **pereinama prie visuotinio nuotolinio mokymo. Įvedus karantiną turi būti aiškus LR Vyriausybės nurodymas mažus vaikus ar vaikus su negalia ugdyti nuotoliniu būdu** (jeigu tokio nurodymo nėra, tuomet vaikai iki ketvirtos klasės ar vaikai su negalia iki 21 metų yra ugdomi kontaktiniu būdu, nedarbingumas už jų priežiūrą nėra suteikiamas ir ligos išmokos nemokamos);
- švietimo įstaigoje dėl koronaviruso plitimo grėsmės **paskelbiamas infekcijų plitimą ribojantis režimas.**

 Vaiką prižiūrintis asmuo (vaiko tėvai, globėjai, budintys globotojai ar dirbantys seneliai) nuotoliniu būdu kreipiasi į pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikiančią įstaigą. Į NVSC kreiptis nereikia.

ATMINTINĖ

Kuriais atvejais NVSC teikia pažymą/neteikia pažymų apie asmeniui taikomą privalomą izoliavimą pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikiančiai įstaigai

3. Jei paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino laikotarpiu pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikianti įstaiga **dėl asmenų kreipimosi nuotoliniu būdu gausos ar kitų objektyvių priežasčių** negali asmens kreipimosi į pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikiančią įstaigą dieną išduoti elektroninio nedarbingumo pažymėjimo ar elektroninio nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimo, **šie pažymėjimai gali būti išduoti atgaline data ne daugiau kaip už 5 darbo dienas**, skaičiuojant atgaline data **nuo asmens kreipimosi dienos**.

Jei pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikianti įstaiga negali asmens kreipimosi dieną išduoti elektroninio nedarbingumo pažymėjimo dėl to, kad pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikianti įstaiga **negavo Pažymos**, šie **pažymėjimai išduodami atgaline data, kai pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikianti įstaiga gauna Pažymą, neatsižvelgiant į tai, kiek laiko praėjo nuo asmens kreipimosi dienos**.

4. Kai asmeniui prireikia izoliuotis dėl sąlyčio su COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) užsikrėtusiu šeimos nariu, su kuriuo gyvena kartu, **nedarbingumo pažymėjimas gali būti išduodamas be NVSC pažymos, jei šeimos nariai prisirašę prie tos pačios pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos** (neliko reikalavimo, kad turi būti prirašytas asmuo prie to pačio šeimos gydytojo). Šiuo atveju nedarbingumo pažymėjimus bus galima išduoti greičiau.